

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2021**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**083102 : BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                                       | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Primer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                      | <b>78.060.688</b>      | <b>78.060.688</b>      | <b>41.010.939</b>                               |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                               | 209.736                | 209.736                | 2.856   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                                | 115                    | 115                    |   |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                            | 77.848.234             | 77.848.234             | 41.008.083                                      |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas    | 116.700                | 116.700                | 21.540  |
|               | 99   |       | Otros  | 77.731.534             | 77.731.534             | 40.986.543                                      |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                      | 2.593                  | 2.593                  |   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                | 10                     | 10                     |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>78.060.688</b>      | <b>78.060.688</b>      | <b>23.696.956</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                   | 14.462.092             | 14.462.092             | 3.356.260                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                        | 4.165.663              | 4.165.663              | 640.696   |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                            | 34.634                 | 34.634                 |   |
|               | 01   |       | Al Sector Privado                                    | 2.247                  | 2.247                  |   |
|               |      | 175   | Instituto de Estudios Bancarios                      | 2.247                  | 2.247                  |   |
|               | 07   |       | A Organismos Internacionales                         | 32.387                 | 32.387                 |   |
|               |      | 004   | Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas | 26.909                 | 26.909                 |   |
|               |      | 005   | Red Internacional de Educación Financiera-OCDE       | 5.478                  | 5.478                  |   |
| 25            |      |       | INTEGROS AL FISCO                                    | 59.398.289             | 59.398.289             | 19.700.000                                      |
|               | 01   |       | Impuestos  | 69                     | 69                     |   |
|               | 03   |       | Excedentes de Caja                                   | 59.398.220             | 59.398.220             | 19.700.000                                      |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                 | 10                     | 10                     |   |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                                       | 10                     | 10                     |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                     |                        |                        | <b>17.313.983</b>                               |